Que mediante el citado contrato el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE), le otorga a la República de Nicaragua un financiamiento por
un monto de Nueve Millones Quinientos Mil Dólares de los Estados Unidos de
América (US$9,500,000.00), de los cuales Tres Millones Quinientos Sesenta y
Dos Mil Dólares (US$3,562,000.00) serán otorgados en forma de subvención no
reembolsable y Cinco Millones Novecientos Treinta y Ocho Mil Dólares
(US$5,938,000.00) en calidad de préstamo, para financiar parcialmente la
ejecución del proyecto "Mejoramiento de la Red Relevante de Caminos
Alimentadores de la Carretera Acoyapa – San Carlos – Frontera con Costa Rica",
que ejecutará el Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI).

[...]

2008, por la República de Nicaragua representada por el Ministro de Hacienda y
Crédito Público y el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE),
por un monto de Nueve Millones Quinientos Mil Dólares de los Estados Unidos
de América (US$9,500,000.00), de los cuales Tres Millones Quinientos Sesenta y
Dos Mil Dólares (US$3,562,000.00), serán otorgados en forma de subvención no
reembolsable y Cinco Millones Novecientos Treinta y Ocho Mil Dólares
(US$5,938,000.00) en calidad de préstamo, para financiar parcialmente la
ejecución del proyecto "Mejoramiento de la Red Relevante de Caminos
Alimentadores de la Carretera Acoyapa – San Carlos – Frontera con Costa Rica",
que ejecutará el Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI).